
  
    

      

 

 

 

 

 

 

13.12.2022        №7–4. СД МОК/22 
     

О депутатском запросе депутата Совета 

депутатов муниципального округа Кунцево 

А.Ю.Глушкова в Департамент 

градостроительной политики города 

Москвы  
 

В соответствии с Законом города Москвы от 25.11.2009 № 9 «О гарантиях 

осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в 

городе Москве», Регламентом Совета депутатов муниципального округа 

Кунцево в городе Москве, Совет депутатов муниципального округа Кунцево 

решил: 

1. Признать обращение депутата  А.Ю.Глушкова в Департамент 

градостроительной политики города Москвы депутатским запросом 

(приложение). 

2. Направить депутатский запрос в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Кунцево - www.kuntsevo.org. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 
 

 

Глава  

муниципального округа  Кунцево                                                        Д.В.Лещенко                                                                    
  

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

http://www.kuntsevo.org/


 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Кунцево  

от 13.12.2022 №7-4.СД МОК/22 
 

 

ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС 

 

Департамент  

градостроительной политики  

города Москвы 

      

В адрес Совета депутатов регулярно поступают коллективные 

обращения жителей домов 29, корп.3, д.31, д.31А с жалобами на невыносимые 

условия проживания в связи с завершением работ по строительству Северо-

Западной Хорды. На участке вдоль улицы Ярцевской (отрезок на уровне домов 

31 и 29 к.3) после реконструкции (расширении, изменении потоков движения) в 

разы увеличился поток машин в дневное и ночное время, из-за продолжительных 

пробок концентрация выхлопных газов, гари и пыли превышает все допустимые 

нормы. По результатам рейда Департамента природопользования и охраны 

окружающей среды города Москвы от 25.01.2022 на данном участке ул. 

Ярцевской установлено превышение уровня шума.  

Жители неоднократно обращались в территориальные органы 

исполнительной власти: управу района, префектуру Западного 

административного округа, но получали ответ, что проведение шумозащитных 

мероприятий в рамках проекта строительства Хорды не было предусмотрено. 

На основании изложенного прошу: 

1.Пояснить, почему в рамках проекта строительства Северо-западной 

Хорды на данном участке вблизи жилых домов не было запланировано 

проведение шумозащитных мероприятий. 

2. В целях исправления созданной ситуации, нарушающей права 

жителей на комфортное проживание, разработать и реализовать проект по 

установке шумозащитных экранов вдоль улицы Ярцевской (отрезок на уровне 

домов 31 и 29 к.3). 

     В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Закона города Москвы «О 

гарантиях осуществления полномочных лиц, замещающих муниципальные 

должности в городе Москве» ответ на депутатский запрос дается в 

письменной форме в 15-дневный срок со дня регистрации запроса или в иной 

срок, согласованный с депутатом. 

 Приложение: Копия решения Совета депутатов муниципального округа  

                         Кунцево о признании данного обращения депутатским  

                         запросом прилагается. 

 

    

Депутат Совета депутатов  

муниципального округа Кунцево                                                  А.Ю.Глушков 
 

 


